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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ســازنــدگــی-ســلــبــريــتــی هــا نــمــی دانــنــد که  •
مطالبات جــوانــان چيست که بخواهند آن را 
بيان کنند. در تمام اين سال ها اين مسئله در 
ــراى ايــن که ما  ــود داشته ب فضاى مجازى وج
صورت مسئله را پاک کرديم.در واقع ما اليت ها و 
نخبه هاى جامعه را کنار گذاشتيم و سلبريتی ها 
را روى کار آورديم.عده اى از سلبريتی ها تلاش 
دارند نان به نرخ روز بخورند و جهان بينی شان 

اجتماعی و جامعه نگر نيست.
جوان - هرچه به زمان آغاز جام جهانی نزديک  •

می شويم تعداد متقاضيان حضور در اين رويداد 
و آن هايی که می خواهند بازى ها را به جاى 
تلويزيون خانه شان در ورزشگاه ببينند بيشتر از 
قبل می شود. بازى جالبی هم به را ه انداخته اند 
که مثلًا می خواهيم آدم هاى مختلف را ببريم تا 
کار فرهنگی انجام دهند.اين تعداد از مستندساز 
و ورزشکار غيرفوتبالی قــرار است در قطر چه 
کارى انجام دهند که اين بليت ها در اختيارشان 
قرار گرفته است؟ در جام هاى جهانی گذشته 
هم حضور اين تعداد آدم با عناوين مختلف نه 
تنها سودى برايمان نداشته که آبرويمان را هم 

برده است.
آفتاب یزد- براى دومين بار در دو هفته اخير  •

رئيس سازمان غذا و دارو تغيير کرد. اين بی ثباتی  
در حالی رخ داده که وضعيت گرانی و کمبود دارو   
مردم و بيماران را کلافه کرده است. در وزارت 

بهداشت چه خبر است؟
کیهان - جماعتی که دنبال براندازى است،  •

اگر قدرت را در دست بگيرد، يک جوان را فقط 
در غرايز جنسی او خلاصه می کند و در ادامه، 
براى پاسخ گويی به غرايز جنسی يک جوان هم، 
عياشی و لاابالی گرى را تجويز می کند. در اين 
ميان، مغز آن جوان و استعداد و توانمندى هاى 
آن جوان هيچ اهميتی ندارد....قطعا ايرانِ پس 

از جمهورى اسلامی، جهنمی بيش نيست.
ــه تــعــبــيــرى ديگر  • ــا ب ــا ي ــدروه ــن ــو - ت صــبــح ن

تغيير  نــوع  هر  دارنــد  اعتقاد  سوپرانقلابی ها 
ــه معناى  ــاى قبلی ب ــذارى هـ در ســيــاســت گـ
عقب نشينی است و آن را رد می کنند. از سوى 
ديگر راديکال هاى جريان رقيب نيز که به دنبال 
گرفتن ماهی خود از اين آب گل آلــود هستند 
سخنان درباره ضرورت حکمرانی نو را نمايشی 

تفسير می کنند.

خبر آنلاین مدعی شــد: بــهــادرى جهرمی  •
سخنگوى دولت بيان کرد: براى دولت مثل آب 
خوردن بود که از همان روزهاى اول اجازه دهد 
تا نيروى انتظامی از گلوله هاى جنگی استفاده 
کند و هر کسی را که  به خيابان آمد، بزند و اين 
طور مردم بترسند و از خانه خارج نشوند؛ اما 
اين دولــت هرگز چنين کــارى نمی کند؛ چون 
معترضان را بچه و خانواده خود می داند . بخش 
زيادى از اعتراضات امروز نتيجه سياست هاى 
غلط اقتصادى، حکمرانی و سياسی دولت قبل 

بوده است.
عصر ایران مدعی شد : امير سرتيپ حيدرى  •

فرمانده نيروى زمينی ارتش با اشاره به ناآرامی 
هاى اخير گفت: اگر امروز نيز آن گونه که جامعه 
انقلابی توقع دارند با اين مگسان برخورد نمی 
شود اراده رهبر معظم انقلاب است اما روزى که 
ايشان فرمان برخورد صادر کند به طور قطع آن 

ها هيچ جايی در کشور نخواهند داشت.
انتخاب نوشت : نيلوفر مردانی اسکيت باز  •

که حضور بدون حجابش در زمان دريافت مدال 
در مسابقات آزاد ترکيه حاشيه ساز شد با انتشار 
ويدئويی در صفحه شخصی خود گفت: حضور او 
در مسابقات ترکيه با هزينه شخصی خودش بود 
و با هدف کسب جايزه هزار دلارى آن شرکت 
کــرد  که بلافاصله بعد از اتمام مسابقات بايد 
براى تحويل مدال روى سکو می رفت  و طبق 
قوانين بايد کلاه خود را برمی داشت  و در اين 
حين متوجه افتادن اسکارف ورزشی خود نشد. 
ــردم و هم رشته اى هايم  مــردانــی گفت: »از م
بابت اخبار بدى که به وجود آمده و ايجاد تشنج 

معذرت خواهی می کنم.«
مجيد نــورى فرزند  • آخــریــن نیوز نوشت : 

حميد نــورى زندانی ايرانی در بند سوئد می 
گويد، نگران شرايط جسمی و روحی پدرم در 
زنــدان سوئد هستيم زيرا او سه سال است که 
در انفرادى به سر می برد و شکنجه می شود. 
مجيد نورى درباره شرايط حميد نورى در زندان 
افزود: متاسفانه مسئولان زندان بدون در نظر 
گرفتن حکم قاضی به ادامه محدوديت ها اقدام 
کردند و پدرم همچنان در انفرادى به سر می 
برد و امکان ملاقات و تماس با خانواده را ندارد 
و اطلاعات به صورت خيلی جزئی و با تاخير به 

او داده می شود.
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فرا خبر

رجز خوان بازار مسگرها !

سید محمد رضا دماوندی-الهام علی اف رئيس جمهور مادام 
العمر جمهورى آذربايجان ضمن بازديد از يگان هاى نظامی باکو 
در قره  باغ ضمن سخنانی در شوشی اظهار کرده است که " ارتش 
ما قهرمانی، حرفه اى بودن و فداکارى از خود نشان داده است. 
اگر لازم باشد دوباره نشان خواهيم داد به آن چه می خواهيم 
دست خواهيم يافت. همه اين را می دانند و کسانی که رزمايش 
هاى نظامی براى حمايت از ارمنستان در مرز ما انجام می دهند 
بايد اين را بدانند " . اعلام مواضع متوهمانه از سوى مقامات آذرى 
از گذشته مسبوق به سابقه بوده اما نکته قابل توجه آن است که 
وقتی مقامات درجه دو و سه باکو چنين سخنان سخيفی را بيان 
می کنند، می شود دليل آن را نبود فهم سياسی توام با بی سوادى 
راجع به تاريخ دانست، اما از فردى که مدعی رياست بر يک کشور 
است شنيدن سخنانی تا اين حد بی پايه تاسف بار است . هر چند 

علی اف به صراحت نامی از ايران نبرده اما به خوبی می توان 
دريافت که مخاطب سخن او چه کسی است. چند نکته در سخنان 
علی اف قابل توجه است :او گفته است که " ارتش ما قهرمان، حرفه 
اى و فداکار است و اگر لازم باشد آن را دوباره نشان خواهيم داد 
"   اين ارزيابی از ارتش آذربايجان موضوعی داخلی است و به هر 
شکلی که علی اف بخواهد می تواند بزرگ نمايی کند ولی اين 
که مواجهه ارتش آذربايجان با يک ارتش کوچک همانند خودش 
و کسب پيروزى در يک جنگ با حمايت لجستيکی و اطلاعاتی 
اسرائيل و ترکيه و نيروهاى کمکی تکفيرى الهام را آن چنان دچار 
توهم قدرت کرده باشد که بخواهد آن را به رخ جمهورى اسلامی 
ايران بکشاند تمسخر آميز است و همچنين گفته است که " به آن 
چه می خواهيم دست خواهيم يافت و کسانی که رزمايش براى 
حمايت ارمنستان در مرز ما انجام می دهند بايد اين را بدانند "   
علی اف به چه چيزى می خواهد دست يابد که ايران آن را بايد 
بداند ؟ اشاره او به اشغال نوار مرزى ايران و ارمنستان ؟ اگر منظور 

اين است که قراين و شواهد هم آن را تاييد می کند يک پاسخ 
صريح و کوتاه بيشتر ندارد و آن جمله مقام معظم رهبرى خطاب 
به اردوغان است " راه هاى ارتباطی چند هزار ساله که ايران هيچ 
گونه تغيير را در آن بر نمی تابد"اما نکته اى که لازم است به علی اف 
تفهيم شود اين است که جمهورى اسلامی ايران بنابر صلاحديد 
به برگزارى مانور نظامی اقدام می کند در هر گوشه اى از خاک 
خود که لازم باشد، اين مانورها نه براى تهديد و نه براى حمايت از 
کشورى است بلکه صرفا يک رويه نظامی براى آماده نگه داشتن 
نيروهاى رزمی است. حال اگر باکو از برگزارى يک مانور ساده 
و کوچک يگان هاى فرعی ارتش ايران تا اين حد مضطرب شده 
است بايد متوجه شده باشد که نمی تواند به صرف پشتيبانی 
اسرائيل و ترکيه و حمايت هاى در سايه آمريکا و انگليس وارد 
گردابی شود که جز پشيمانی سودى براى آن ها به ارمغان نخواهد 
آورد. علی اف اگر رجزخوانی می کند اين نکته را فراموش نکند که 

سر و صداى بازار مسگرها هميشگی نيست .

اخبار

 تحلیل پرویز امینی درباره  ریشه  های 
نا آرامی ها  

پـــــــرويـــــــز امـــيـــنـــی 
استاد  و  جامعه شناس 
دانشگاه در گفت وگوبا 
تحليل  به  فرهيختگان 
ــوادث اخير در  ريشه ح
پرداخته کــه در  کشور 
ــه بخش هــاى مهم  ادام

آن را می خوانيد: 
*اتفاقی مثل آبــان 98 خيلی تکان دهنده و تلخ 
است.  بايد تأمل برانگيز می شد بايد می توانست اين 
پرسش را ايجاد کند که ما کجاى کار را خطا کرديم و 
کجاى راه را اشتباه آمديم؟ به نظر من حتی سوالش 
خيلی جدى شکل نگرفت.*اکنون سطح خشونت 
خيلی بالاست و فقط هم خشونت بالا نيست، بلکه 
از نظر کيفيت هم خشونت خيلی عريانی است. ما 
همدلی هاى اجتماعی را از هم دريغ می کنيم. يعنی 
اگر کسی از نيروى پليس يا بسيج يا حافظان امنيت 
به شهادت می رسد، طيفی که طيف معترض است، 
احساس همدلی کمترى دارند. پديده هايی مثل آن 
چه براى آرمان علی وردى اتفاق افتاد خشونت هاى 
بسيار عريانی اســت که محصول شــورش است؛ 
جايی که ديگر عقل چندان کار نمی کند و محاسبات 
اخلاقی کارکردى ندارد. *نارضايتی هايی وجود 
دارد و حالا اين ظرفيتی شد که خشم و نفرت بدون 
ضابطه و محاسبات عقلانی ظهور کند و به شکل 
مخرب و خشونت هاى عريانی بروز کند. در واقع 
مرگ مهسا امينی با آن چه اتفاق افتاده تناسب 
ندارد، اما مرگ او در حکم آن فريادى است که شما در 
کوهستان می زنيد و بهمن سرازير می شود.*يکی، 
دو ماه قبل وقتی ماجراى خانمی پيش آمد که جلوى 
ون را گرفت و گفت: »دخترم مريض است«، التهاب 
اجتماعی را شاهد بوديم. اين موضوع به شما نشان 
می دهد بر سر پيش بردن چيزى به نام »گشت ارشاد« 
مناقشه ديده می شود. از نظر اجتماعی نوعی اکراه و 
نگاه منفی دراين باره وجود دارد. بعد هم می گوييد: 
ــاد نبوده است و  »اصــلا اراده اى بــراى گشت ارش
ما پنج يا 10 ون داشته ايم.« معناى اين حرف اين 
است که فقط بدنامی و هزينه اش را می پرداختيد، 
درحالی که به غير از اين که  هنجارى خوب يا بد است، 
به لحاظ امکانی هم غيرممکن بوده است. *ماجراى 
دانشگاه شريف، يکی از خطاهاى دستگاه امنيتی 
بود. مسائلی که در اين دانشگاه پشت سر و بعدش رخ 
داد و حسی که استادان دانشگاه پيدا کردند خيلی 
موثر بود. به طور مثال طرف حساب کردن چهره هاى 
مشهور و سلبريتی ها جــزو خطاهاى ما به شمار 
می رود، همچنين می توان به ماجراى زاهدان اشاره 
کرد که خودشان معترف هستند در آن خطاهايی 
مرتکب شدند و درنهايت فرمانده نيروى انتظامی را 
تغيير دادند. همچنين می شود از ماجراى نازى آباد 
نام برد که خطا بود.*در بحث هاى کوتاه مدت بايد 
سياست هاى عادى سازى درپيش بگيريم تا وضعيت 
خاصی که در اين 50 روز طی کرديم به وضعيت 
عادى و روال معقول تبديل شود. مسائلی که اين 
عادى سازى را مخدوش می کند از دستورکار خارج 
کنيم، مثلا بعضی از بازداشت هايی که انجام می شود 
به نظرم ضدخصلت عادى سازى و امنيتی زدايی 
است.*ماجراهايی مانند »سيسمونی گيت« را نبايد 
دست کم گرفت. آثار تخريبی، احساس تبعيض و 
تقسيم جامعه به »ما« و »آن ها« را بايد جدى ديد   يا در 
واکنش به سفر پسر يکی از معاونان وزير دولت اعلام 
شد رئيس جمهور تاکيد کرده اگر پسر می رود، پدر 
هم بايد برود. در ادامه مردم ديدند پسر معاون بانوان 
رئيس جمهور در خارج از کشور زندگی و فعاليت 
می کند. اين اتفاقات آثار تخريبی بسيار زيادى دارد.

انتقاد یک فعال سیاسی از  قالیباف

علی مهديان، فعال سياسی  در  يادداشتی خطاب 
به قاليباف نوشت :در انتخابات هشتاد و چهار که 
اون طور قيافه عوض کردى و خودت هم بعدها 
متوجه شدى اين راهش نيست، در 88 آن طور 
و... چه کار می کنی انصافا؟ اين همه خطا چرا 
واقعا؟ شما متوجه اين نکته نيستی که سخن از 
»آغاز حکمرانی نو« معنايش اين است که معتقديد 
اين دولــت در اين يک سال مسير دولــت قبل را 
رفته؟ واقعا اين طور بوده؟ شما متوجه هستيد که 
معناى اين جمله در اين مقطع يعنی دادن اين پيام 
که فشارها موثر واقع شده؟ و اين پيامش به دشمن 
اين است که بيشتر فشار بياور؟راهبرد گفتمانی 
رهبرى را اصلا متوجه شديد که گفت علت اين 
حوادث رشد و جهش ايران بود؟ اين راهبردى که 
شما در چندين سخنرانی داريد دنبال می کنيد 
معنايش اين نيست که علت اين حوادث، ضعف 
هاى مسئولان و نظام بوده است . حرف از تغيير 
می خواهيد بزنيد، بسم ا...، لااقل به سياق رهبرى 
بگوييد. به سياق بيانيه گام دوم بگوييد. نگذاريد 
خداى نکرده احساس شود براى نقد دولت و بحث 

ها و رقابت هاى سياسی حرفی می زنيد.

رسانه KHAMENEI.IR براى تحليل دقيق تر 
پشت صحنه آشوب هاى اخير از منظر امنيتی 
حجت الاسلام والمسلمين  ــا  ب گــفــت وگــو  ــه  ب
سيداسماعيل خطيب وزير اطلاعات کشورمان 

پرداخته است که گزيده اى از آن در ادامه می آيد:
*بی شک بزرگ ترين عمليات تأثير روى کشورى 
در جهان براى بی ثبات سازى و ايجاد اغتشاش، 
بر اساس مدل عمليات ترکيبی به عنوان عامل 
پيش برنده  جنگ ادراکی، همانی بود که از چند 
ماه پيش از اغتشاشات اخير و در حين اغتشاشات 
ـ به تعبير  و اکنون در دوره  پسا اغتشاشات از مبدأ ـ
ـ رژيم مافيايی آمريکا و همپيمانانی  حضرت آقا ـ
کودک کش  رژيــم  و  خبيث  انگليس  همچون 
ـ اين ها همه  صهيونيستی و گاو شيرده سعودى ـ

 ـانجام شد. تعبيرات رهبر انقلاب است ـ
*البته در سازمان دهــی  و اجــرا دســت رژيم 
صهيونيستی آشکارتر بــود. در سامان دهی 
تبليغات دست روبــاه انگليسی واضح تر بود. 
در هزينه کردن دست رژيم سعودى را به عيان 
می ديديم تا آن جا که در نمايش منحط برلين 
که سلطنت طلبان و منافقان و تجزيه طلبان و 
گروه هاى منحرف جنسی جمع شده بودند، 

کل حمايت مالی اين پروژه در حوزه  تبليغات، 
فضاسازى، پوشش صوتی و تصويرى و اجاره  
تجهيزات پيشرفته براى تصويربردارى هوايی 
از تجمع و ارائه تسهيلات براى حضور پرتعداد 
و منسجم خبرنگاران و غذاهاى توزيع شده و... 
جملگی با هزينه  رژيم بَدَوى سعودى انجام شد. 

ما براى اين داعيه سند داريم.
*حساب انگليس به عنوان کشورى که بر اساس 
خوى روبــاه پير هيچ گاه دست از شيطنت عليه 
جمهورى اسلامی ايران برنداشته است متفاوت 
است. هم اکنون، رسانه هايی در خاک انگليس، 
به دنبال ايجاد و گسترش اغتشاش در ايران بوده و 
هستند. اين رسانه ها چه در گذشته و چه اکنون، پا 
را از حوزه راهبرى اغتشاش فراتر نهاده و به دنبال 
سازمان دهی حرکت هاى ايذايی و تروريستی 
در کشور هستند. اين اقدامی است که کشور 

انگليس آن را شروع کرده است. در گذشته، بارها 
و بارها ايران مانعی براى اقدامات تروريستی عليه 
کشورهاى اروپايی بوده است ولی انگليس و برخی 

کشورهاى اروپايی در مقابل از هيچ گونه دشمنی 
عليه جمهورى اسلامی ايران فروگذار نکرده اند. 
بی ترديد ما هرگز مثل انگليس، پشتيبان اقدامات 
تروريستی و ناامن سازى ديگر کشورها نخواهيم 
بود ولی تعهدى براى ممانعت از بروز ناامنی در 
اين کشورها هم نخواهيم داشت، بنابراين کشور 
انگليس هزينه اقدامات خود را براى ناامن  ساختن 

کشور بزرگ ايران خواهد پرداخت.
شبکه هاى  کــه  انگليس  دولـــت  *متأسفانه 
ماهواره اى بی بی سی و اينترنشنال تحت حمايت 
او و در چارچوب رسانه اى او فعاليت دارد امروز 
نقش تروريستی گرفته و اين موضوع عبور از 
خطوط قرمز امنيتی جمهورى اسلامی ايران 
است. در همين جا می گويم که شبکه ماهواره اى 
اينترنشنال از سوى دستگاه امنيتی جمهورى 
ــران به عنوان سازمان تروريستی  اسلامی اي
شناخته شده و عوامل و دست اندرکاران اين 
ســازمــان تحت تعقيب وزارت اطــلاعــات قرار 
و  فعاليت  نــوع  هر  من بعد،  و  گرفت  خواهند 
ارتباط با اين سازمان تروريستی به عنوان ورود 
به حوزه تروريستی و تهديد امنيت ملی جمهورى 

اسلامی ايران تلقی خواهد شد.

روایت  وزیر اطلاعات از نقش  انگلیس، آمریکا، 
عربستان و اسرائیل در اغتشاشات  

شبکه اینترنشنال سازمان تروریستی و هر نوع ارتباط با آن تهدید امنیت ملی است 

ــه روزه و مفصل  ــس از ســفــر س زاهــــدی– پ
وزيرخارجه ايران به ارمنستان و رزمايش ارتش و 
سپاه در کنار مرزهاى شمال غرب ايران ، می شد 
پيش بينی کرد که ديدار نخست وزير ارمنستان 
از تهران و ملاقات هاى مهم پاشينيان با سيد 
ابراهيم رئيسی ، رئيس جمهور متوهم آذربايجان 
را آن قدر به هم بريزد که عنان سخن از دست 
بدهد و عليه کشور بزرگ تر جنوبی خود شروع به 
هذيان گويی کند .ناصرکنعانی اما در واکنش به 
اظهارات اخير رئيس جمهور آذربايجان درباره 
حمايت جمهورى اسلامی ايران از ارمنستان، 
با اشاره به سياست اصولی جمهورى اسلامی 
ايــران در قبال مناقشه طولانی دو همسايه 
کرد:  خاطرنشان  قره باغ  منطقه  در  شمالی 
جمهورى اسلامی ايران همواره بر حفظ تماميت 
ارضی و حل و فصل مسالمت آميز اختلافات 
بين جمهورى هاى ارمنستان و آذربايجان، با 

رعايت حق و در چارچوب حقوق بين الملل 
تاکيد کــرده و از اين رو اشغال سرزمين هاى 
آذربايجان را محکوم و از آزادسازى آن در بالاترين 
سطوح حمايت کرده است. وى با بيان اين که 
نزديک به دو سال است که مقامات جمهورى 
آذربايجان در سطوح مختلف سياسی، نظامی و 
امنيتی ديدارهاى دو جانبه و چند جانبه در سطح 
مقامات مختلف با ارمنستان دارند و به سوى صلح 
و آشتی پايدار با يکديگر گام بر می دارند، که مورد 
حمايت جمهورى اسلامی ايران هم بوده است، 
اما دلايل نگرانی آن ها از ديدارهاى معمول در 
سطوح همسايگی با کشور مقابل قابل درک 
نيست. سخنگوى وزارت امور خارجه رزمايش 
اخير در مرزهاى ارمنستان و آذربايجان را اقدامی 
معمول و برنامه ريزى شده دانست که از مجارى 
رسمی نيز قبل از برگزارى به اطلاع همسايگان 

مربوط رسيده است.

واکنش ایران به اوهام گویی الهام 
کنعانی: دلایل نگرانی مقامات آذربایجان از دیدارهای معمول در سطوح 

همسایگی با کشور مقابل قابل درک نیست

گويا حاشيه هاى تذکر شفاهی جنجالی نماينده 
مردم چابهار در مجلس تمامی ندارد تا جايی که 
معين الدين سعيدى از هيئت رئيسه پارلمان 
درخواست بررسی فيلم جلسه را  کرده است. 
در  سعيدى  معين الدين  گذشته،  يک شنبه 
دقايق پايانی جلسه علنی نوبت عصر پارلمان 
ــوادث اخير در  در تذکرى شفاهی دربــاره ح
سيستان و بلوچستان سخن گفت و با انتقاد از 
برخورد مسلحانه، خواستار همدردى مسئولان 
با مردم و مجازات عاملان اين حوادث در هر 
لباس و جايگاهی شد.اين نماينده مجلس با 
اشاره به آمار کشته شدگان ناآرامی هاى اخير 
در بلوچستان اظهار کرد: دشمن که کارش 
دشمنی است، پس هنر مسئولان کجاست؟ 
آبــروى نظام را با چند مسئول نامسئول گره 
نزنيد؛ آنانی که هم به مردم جفا کردند و هم به 
نظام؛ نداى مردم داغدار استان را بشنويد و از 
آن ها دلجويی کنيد. ايسنا نوشت: در جريان 
اظهارات سعيدى، برخی از نمايندگان مجلس 
ضمن اعتراض به هيئت رئيسه خواستار بيان 
تذکر آيين نامه اى و همچنين ممانعت از ادامه 
صحبت نماينده چابهار شدند و کار تا جايی 
پيش رفت که کريمی فيروزجايی عضو هيئت 
رئيسه در خلال تذکر سعيدى از بخش فناورى 
مجلس خواست که ميکروفن اين نماينده را 
قطع کنند و تذکر سعيدى با اين جمله »در اين 
آوردگاه سخت هم اجازه ندهيد غفلت بر وحدت 
غلبه کند و به دشمن بگوييد که آرزوى تجزيه 
ايران را به گور خواهد برد. بهترين تحليل را...« 
در واقع نيمه کاره به پايان رسيد. با اين حال 
ديروز چهارشنبه عبدالناصر درخشان نماينده 

مردم ايرانشهر در جلسه علنی در تذکرى اظهار 
کرد: در جلسه روز يک شنبه اتفاقی افتاد که 
در شأن مجلس نبود؛ متاسفانه تريبون يکی 
از نمايندگان در حين صحبت قطع شد، اما 
محمدباقر قاليباف رئيس مجلس يازدهم در 
پاسخ به اين تذکر اعلام کرد: تريبون آن نماينده 
قطع نشده بود، وقت تذکر »دو دقيقه اى« بود که 
اين زمان تمام شد. پس بلندگويی قطع نشده 
است. البته که اقدامی خلاف آيين نامه انجام 
شده بود، چون آن نماينده از وقت نماينده ديگر 
براى تذکر استفاده کرد و جابه جا شدن نام 
نمايندگان براى بيان تذکر خلاف آيين نامه 

است.ايسنا نوشت:صحبت هاى قاليباف به دو 
موضوع اشاره دارد. اول اين که سعيدى از وقت 
»دو دقيقه اى« خود استفاده کرده و قطع کردن 
ميکروفن به دليل پايان زمانش بوده است. 
دوم اين که در اقدامی خلاف آيين نامه از وقت 
نماينده ديگرى براى تذکر استفاده کرده است.
در اين زمينه مالک شريعتی نياسر نماينده 
مردم تهران در صفحه شخصی خود در توئيتر 
با انتشار دو تصوير، يکی از صفحه آيين نامه 
مجلس دربــاره نحوه تذکر دادن نمايندگان 
و ديگرى از اسامی نمايندگان براى تذکر در 
جلسه روز يک شنبه مجلس، نوشت: »پاسخ 
به حواشی تذکر همکارمان آقاى معين الدين 
ــام وى در نــتــايــج قرعه کشی  ســعــيــدى1.ن
ــذارى نوبت بــه ديــگــرى خلاف  ــود.2.واگ ــب ن
آيين نامه و اعتراض ها به ايــن علت بــود. ۳.
تخلف ميز تذکر در هيئت رئيسه مجلس محرز 
است. 4.ميکروفن همه با اتمام زمان، خودبه 
تکميلی  می شود. 5.توضيحات  قطع  خــود 
چه  آن  رئيسه.«طبق  هيئت  سخنگوى  بــا 
شريعتی منتشر کرده نام سعيدى در فهرست 
ــده نمی شود و  ــان دي تذکردهندگان 15 آب
حال اين سوال پيش می آيد که با توجه به اين 
که قطع و وصل کردن ميکروفن نمايندگان 
در اختيار خود آن ها نيست و به دستور هيئت 

رئيسه از طرف بخش فناورى مجلس انجام 
می شود، چگونه ميکروفن سعيدى وصل شده 
است؟با توجه به اين اظهارات اگر سعيدى در 
نوبت تذکر نبوده است اساسا چه دو ثانيه چه 
دو دقيقه صحبت او تخلف به حساب می آيد؛ 
پس چرا گفته شده که سعيدى »از وقت دو 
دقيقه اى خود استفاده کرده است؟« از سوى 
ديگر معين الدين سعيدى در گفت وگو با ايسنا 
در واکنش به اظهارات قاليباف تاکيد کرد: 
من خواهش می کنم دوستان فيلم را بازبينی 
و مدت صحبت هاى من را اندازه گيرى کنند 
و ببينند آيا من واقعاً از دو دقيقه وقت قانونی 
که در اختيار داشتم، استفاده کردم يا اين که 
ميکروفنم را قطع کردند؟ در فيلم نيز قابل 
ميکروفن  می شود  گفته  که  اســت  مشاهده 
سعيدى  تذکر  فيلم  بررسی  کنيد.  قطع  را 
نشان می دهد که او تنها يک دقيقه و 27 ثانيه 
صحبت کرده و در واقع زمان »دو دقيقه اى» 
هنوز به پايان نرسيده بوده که ميکروفنش قطع 
شده است.با وجود اين شايد ايراد به هيئت 
رئيسه مجلس بازگردد که چرا وقتی سعيدى 
در نوبت تذکر دادن نبوده، ميکروفن او براى 
تذکر روشن شده و از طرفی وقتی به او اجازه 
صحبت داده شده چرا پيش از پايان دو دقيقه، 
ميکروفن اين نماينده مجلس قطع شده است. 
درعين حال فارغ از اين بحث هاى شکلی  که 
آيا وى در فهرست تذکر دهندگان بوده يا نه 
آن چه محل انتقاد برخی قرار گرفته اين است 
تواند  نمی  مجلس  نماينده  يک  که چگونه 
حرفش را بزند و ميکروفن او به علت محتواى 

سخنانش قطع می شود .

 درخواست ویدئوچك در پارلمان
 قالیباف: میکروفن نماینده چابهار قطع نشده بود

 نماینده چابهار: هیئت رئیسه مجلس فیلم جلسه را بازبینی کند


